
Altstoffe 
(Nur Privathaushalte)

SonderabfälleHauskehricht,  
Sperrgut, Grünabfuhr

Tierkadaver Gartenabfälle
(Nur Privatpersonen)

Gratis Entsorgung
• Elektrogeräte (Haushalt) 
• Unterhaltungselektronik
• TV-Geräte
• Computer/Monitore
• Computer-Zubehör
• Ganzglas
• Bruchglas
• Alteisen
• Aluminium
• Weissblech (Konserven)
• Espresso-Kapseln
• PET-Flaschen
• EPS (Styropor)
• Leuchtstoffröhren
• Trockenbatterien
• mineralische Öle
• Speiseöl
• Papier
• Karton
• Holzabfälle bis max. 30 kg  
 pro Woche
• Kork

Sonderabfälle können an 
speziell angekündigten  
Tagen auf der Altstoffsam-
melstelle beim Werkhof  
abgegeben werden.

Gratis Ablieferung von
• Medikamenten
• Chemikalien
• Pflanzenschutzmittel
• Spraydosen mit Treibgas
• Farb- und Lackrückstände
• wässerige Lösungen
• Lösungsmittel
• vermischte Fotoab- 
 wasser
• Säuren

Deponiegebühr bis 1‘500 kg 
gratis (Nur Privatpersonen)

Unverschmutzter Aushub
CHF 14.90

Mineralische Bauabfälle
CHF 44.65

Wurzelstöcke
CHF 60.00

Asbesthaltige Bauabfälle
CHF 68.00

Unproblematische Schlämme
CHF 60.00

Biologisch belasteter  
Aushub (Neophyten)
CHF 60.00

(alle Preise pro Tonne exkl. MwSt.)

Für alle Anlieferungen bitte 
beim Deponiewart melden!

Grünabfälle
Deponiegebühr bis 250 kg 
gratis.  
Ab 251 kg: CHF 59.00 pro Tonne 
(exkl. MwSt.)

Für alle Anlieferungen bitte 
beim Deponiewart melden!

Gebührenmarken
17 l, 10 Stk. CHF 11.00
35 l, 10 Stk. CHF 21.75
60 l, 10 Stk. CHF 36.80
110 l, 10 Stk. CHF 68.35

Grossbehälter / Container
120 l, 5 Stk. CHF  33.70
660 l, 5 Stk. CHF 183.90
800 l, 5 Stk. CHF 223.30

Jahresmarken 
(nur Industrie+Gewerbe) 
1 Leerung pro Woche

660 l CHF 1'737.00
800 l CHF 2'110.00

Grünabfuhr  
Gebührenmarke

Bündel zu 20 l oder 5 kg 
10 Stk. CHF  12.70
120 l, 5 Stk. CHF  20.20
660 l, 5 Stk. CHF 111.60
800 l, 5 Stk. CHF 134.70

Direktanlieferung KVA 
(Preis pro t, inkl. MwSt.)

Privathaushalte CHF 186.85
Industrie und CHF 223.55 
Gewerbe  

Kleintierkörper
Kostenlose Abgabe beim 
Gemeindewerkhof. Für alle 
Zulieferungen Meldung an 
Betreuer der Altstoffsammel-
stelle. 

Grosstierkörper
Müssen selbst zur Sammel-
stelle bei der Kehrichtver-
brennungsanlage Buchs 
gebracht werden. 
Tel. 081 / 750 64 00

Altstoffsammelstelle  
beim Werkhof

Altstoffsammelstelle  
beim Werkhof

1. April – 31. Oktober
Mo–Fr: 13.30 – 17.30 Uhr
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr

1. November – 31. März
Mo–Fr: 13.30 – 17.00 Uhr
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr

Separate Sammeltage
Jeweils im Frühjahr und 
Herbst. Die Termine werden 
frühzeitig bekannt gegeben.

Hausabholdienst Altstoffsammelstelle  
beim Werkhof

Kleinanlieferungsplatz 
Ställa / Forst

Kehricht, Sperrgut
Jeweils am Freitag  
(Änderungen werden bekannt 
gegeben) 

Grünabfuhr
Dezember bis und mit März 
nur jeden zweiten Freitag

1. April – 31. Oktober
Mo–Fr: 13.30 – 17.30 Uhr
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr

1. November – 31. März
Mo–Fr: 13.30 – 17.00 Uhr
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr

(nur Kleintierkörper)

1. – 31. März
Mo – Fr: 7.30 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr

1. April – 31. Oktober
Mo – Fr: 7.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr

1. November – 28. Februar
Mo – Fr: 7.30 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.00 Uhr

März – November
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr (nur Kleinanlieferungsplatz)

Dezember – Februar (jeden 1. Samstag im Monat)
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr (nur Kleinanlieferungsplatz)

Inertstoffe

Inertstoffdeponie  
Ställa / Forst



Gebühren der 
Gemeinde Schaan
Gültig ab Januar 2022

Die Kosten der Abfallbewirtschaf-
tung werden mittels Gebühren den 
Verbrauchern in Rechnung gestellt. 
Diese Gebühren werden jährlich 
überprüft und vom Gemeinderat 
nach Bedarf angepasst. 

Die Umlagengebühr beträgt CHF 70.– (exkl. 
MwSt.) pro Haushalt.

Mit dem Entsorgungspass ist die Abgabe der 
Altstoffe bei der Altstoffsammelstelle für Privat-
haushaltungen gratis (in der Umlagen gebühr 
enthalten).

Firmen und Betriebe sind für die fach-
gerechte Entsorgung ihrer Altstoffe selbst 
zuständig.

Für Fragen steht Ihnen die Gemeindebauverwal-
tung Schaan, Tel. +423 237 72 40, oder der Werk-
meister, Tel. +423 794 72 92, gerne zur Verfügung.

Trinkwasser 

Trinkwassergebühr
pro 1000 l   CHF 0.85

(exkl. MwSt.)

Zählermieten
Zähler DN 20   CHF 70.00
Zähler DN 25   CHF 110.00
Zähler DN 32   CHF 190.00
Zähler DN 40  CHF 220.00
Zähler DN 50   CHF 250.00
Zähler DN 65   CHF 280.00
Zähler DN 80  CHF 310.00
Zähler DN 100  CHF 340.00
Zähler DN 125   CHF 370.00
Zähler DN 150  CHF 420.00

Abwasser 

Abwasserentsorgungsgebühr
pro 1000 l  CHF 1.05

(exkl. MwSt.)

 
Rauchgaskontrollen 

Gemäss Verordnung vom 11. September 
2012, LGBl. 2012, Nr. 286, über die Erhebung 
von Gebühren nach dem Luftreinhaltegesetz 
ist die Gemeinde für die Gebührenerhebung 
der Feuerungskontrollen zuständig.

Die Gebühr für die Rauchgaskontrollen 
beträgt CHF 70.00 (exkl. MwSt.) pro Feue-
rungskontrolle der Heizung.
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